Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная общеобразовательная
школа станицы Черноярской Моздокского района Республики Северная Осетия — Алания

наименование учреждения

Номер
документа

Дата
составления

153/1 31.07.2023 г.

ПРИКАЗ
«О внедрении единой модели профессиональной ориентации (профессиональный минимум)

в МБОУ ООШ ст. Черноярской в 2023-2024 учебном году »

На основании На основании приказа Министерства образования и науки РСО-Алания № 716
от 25.07.2023г. «Об организации работы по внедрению единой модели профессиональной
ориентации в образовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания в 2023-
2024 учебном году» , в соответствии с «Методическими рекомендациями по реализации
профессионального минимума в общеобразовательных организациях Российской
Федерации», приказа Управления образования Администрации местного
самоуправления Моздокского района от 24.07.2023 года № 248 «Об утверждении
перечня общеобразовательных организаций Моздокского района, планирующих
внедрение профориентационного минимума соответствующего уровня (базовый,
основной, продвинутый) в 2023-2024 учебном году, в целях повышения эффективности
работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся МБОУ
ООШ ст. Черноряской приказываю:

1. Утвердить для обучающихся 6-9 классов, включая детей с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидностью, Профориентационный минимум базового
уровня в МБОУ ООШ ст. Черноярской на 2023-2024 учебном году;
2. Разработать и утвердить положение о реализации профориентационного минимума в
МБОУ ООШ ст. Черноярской (приложение №1);
3. Разработать, утвердить и обеспечить реализацию плана мероприятий «дорожную карту»
по реализации профориентационного минимума
в МБОУ ООШ ст. Черноярской на 2023-2024 учебный год в соответствии с утверждённым
базовым уровнем профориентационного минимума в МБОУ ООШ ст. Черноярской
(приложение №2);
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.